Протокол заседания аттестационной комиссии для перехода лиц,

обучающихся по образовательным программам высшего образования и

среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ

им. В.И. Разумовского Минздрава России с платного обучения  на бесплатное

№ 1 от 04.02.2021

Присутствовали:

Председатель - д.м.н., профессор И.О. Бугаева, проректор по учебной работе -

директор института подготовки кадров высшей квалификации и дополнительного

профессионального образования;

Заместитель председателя - к.б.н., доцент Д.В. Тупикин, декан лечебного

факультета и факультета клинической психологии;

Члены комиссии:

д.м.н., доцент А.П. Аверьянов, декан педиатрического факультета;

к.м.н., доцент Д.Е. Суетенков, декан стоматологического и медико -

профилактического факультетов;

д.м.н., профессор Е.В. Михайлова, декан по работе с иностранными

обучающимися;

д.м.н., профессор О.Ю. Алешкина, директор Института сестринского образования;

д.б.н., доцент Н.А. Дурнова, декан фармацевтического факультета;

к.м.н., доцент К.Ю. Скворцов, начальник отдела подготовки кадров высшей

квалификации в ординатуре;

к.м.н, доцент Н.А. Наволокин, начальник отдела аспирантуры;

к.соц.н., доцент Л.М. Федорова, директор медицинского колледжа СГМУ;

Ю.В. Васильева, начальник отдела договорно-правовой работы и обеспечения

образовательной деятельности;

А.С. Бондаренко, председатель профкома студентов;

Б.А. Тетекаев, и.о. председателя совета молодежного самоуправления;

секретарь - В.Ю. Щипкова, документовед Института сестринского образования

Повестка дня:

1. О переходе лиц, обучающихся по образовательным программам высшего

образования в ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ им. В.И. Разумовского Минздрава

России с платного обучения  на бесплатное

Слушали:

1. Д.В. Тупикина, декана лечебного факультета и факультета клинической

психологии о переходе лиц, обучающихся по образовательным программам

высшего образования по специальности «лечебное дело» в ФГБОУ ВО

Саратовский ГМУ им. В.И. Разумовского Минздрава России и претендующих на

перевод с платного обучения  на бесплатное

Список студентов лечебного факультета по специальности «лечебное дело»,

претендующих на перевод с платного обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия Имя Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а

Средний

балл за

последние

две сессии

Примечание

1 Гаджиева Т.М. 2 29 4,25 -

2

Адамянец В.Д. 2 29 4.75 Диплом 1 степени

победителя Олимпиады по

русскому языку как

иностранному

Справка о смерти отца

3 Шубцова К.А. 2 19 4.75 -

4

Ниль Э.А. 2 19 4.5 Диплом победителя 1

степени  всероссийской

олимпиады «Trip to Baikal»

5 Богомолова С.С. 2 19 4.5 -

6

Акопян А.В. 2 28 4.25 Характеристика СМС

Диплом победителя 3

степени  всероссийской

олимпиады «Trip to Baikal»

Диплом межвузовской

олимпиады по хирургии

Благодарственное письмо

клиники профпатологии и

гематологии

Сертификат школы

Волонтера-медика

Сертификаты участника

мероприятий ВУЗа

7 Намазов И.И. 2 24 4.75 Характеристика СМС

8 Кочеткова А.В. 2 18 4.25 -

9
Тагирова М.А. 2 23 4.0 Сертификат школы

Волонтера-медика

10

Фатькин Д.Ю, 2 23 4.25  Характеристика СМС

Сертификат участника

мероприятий ВУЗа

Публикация статьи

11
Бочарова Т.М. 2 27 4.5 Сертификат школы

Волонтера-медика

12 Сутаев М.М. 2 21 5.0

13 Аттаева М.М. 2 25 4.5  Характеристика СМС

14
Джахбарова Ф.А.

2 18 4.75 -

15 Магомедова А.Р. 2 28 4.25 -

16

Кравченя Д.С. 2 18 4.25 Характеристика каф

детских болезней

Характеристика профкома

студентов

17

Алиева С.Г.

3

26 4,33 Характеристика каф

патологической физиологии

Характеристика каф

фармацевтической

технологии и

биотехнологии

12 научных статей (РИНЦ)

14 различных сертификатов

участника

13 дипломов конференций,

конкурсов и т.д.

18
Алиева Г.К.  3 26 4,16 Характеристика профкома

студентов

19 Гашимов И.А.  3 24 4,16 Характеристика СМС

20

Шарифова А.Б.  3 25 4.0 Характеристика СМС

Благодарственное письмо

ректора

Благодарственное письмо

орг.комитета по

проведению чемпионата по

пожарно-спортивным видам

спорта

Благодарность проректора

по общественным связям и

воспитательной работе

Сертификат участника

форума тьютеров

Сертификат школы

волонтера – медика

Сертификат прохождения

школы тьюторов

Сертификат участника

студенческого  фестиваля

дружбы народов «Я

разумовец»

21

Тохчукова А.М.  3 25 4.0 Характеристика СМС

Почетная грамота за

общественную работу

Сертификат участника

форума тьютеров

Сертификат школы

волонтера – медика

Сертификат участника

студенческого  фестиваля

дружбы народов «Я

разумовец»

Сертификат участника

Всероссийской олимпиады

по истории медицины

22

Хаиндрава С.А.  3 25 4.0 Характеристика СМС

Характеристика отдела по

организации

воспитательной и

внеучебной работе

23 Гурушкина А.С.  3 23 4,0 -

24

Самохвалова Е.В.  3 21 - В летнюю сессию экзамены

по нормальной физиологии

и биохимии сдала на

«Удовлетворительно»

Свидетельство о рождении

ребенка во время учебы

Характеристика профкома

студентов

Благодарственное письмо

профкома студентов

Сертификат школы

волонтера – медика

Сертификат прохождения

школы тьюторов

Диплом 1 степени на

всероссийской неделе науки

Сертификат участника

всероссийской недели

науки

Грамота 2 место

(внутривузовская

интеллектуальная игра

«Брейн-ринг»)

25 Бахмудов М.К.  3 21 4,0 Характеристика СМС

26

Захаркина А.Е.  3 21 3,83 Характеристика СМС

Почетная грамота за

общественную работу

Сертификат школы

волонтера – медика

Сертификат прохождения

школы тьюторов

Справка о смерти отца

27

Забродина А.А.  4 25 4,37 Сертификат школы

волонтера – медика

Сертификат школы

Вожатского Мастерства

28 Эхаев М.М.  4 23 4,37 -

29 Юсупова Э.А.  4 25 4,25 -

30 Якушенко В.К. 4 22 4,25 -

31

Макарчев А.Д. 5 34 4,16 Благодарственное письмо

от главного врача ГУЗ

СГКБ № 9

Сертификат участника с

международным участием

«всероссийская неделя

науки»

Участие в интернет -

конференции

32

Королева А.А. 5 31 4,66 Благодарность за

волонтерскую деятельность

в период пандемии

Сертификат участника с

международным участием

«всероссийская неделя

науки»

Положительная

характеристика с места

работы (инфекционное

отделение COVID

госпиталя)

2. А.П. Аверьянова, декана педиатрического факультета о переходе лиц,

обучающихся по образовательным программам высшего образования по

специальности «педиатрия» в ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ

им. В.И. Разумовского Минздрава России и претендующих на перевод с платного

обучения  на бесплатное

Список студентов педиатрического факультета по специальности «педиатрия»,

претендующих на перевод с платного обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия Имя Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а

Средний

балл за

последние

две сессии

Примечание

1 Караханова Э.Ф. 2 11 5,0 Диплом I степени в рамках

«Недели науки»

2 Наровская В.М. 2 12 4,75 -

3 Глумова Е.И.  2 12 4,75 -

4 Гасанова Э.А. 2 12 4,5 Волонтер

5 Шемизов Д.Н. 2 12 4,5 Волонтер

6 Петрова А.В. 2 11 4,5 Диплом Iстепени в рамках

«Недели науки»

7 Курбанова Н.Ф. 2 11 4,5 Многодетная семья,

малоимущая

8 Крылова К.Д. 2 12 4,5 -

9 Герасименко П.А. 2 12 4,5 -

10 Горячева Н.А. 2 11 4,25 СМС СГМУ

11 Висамбиева Р.И.

2 12 4 -

12 Стогова В.С. 3 11 4,3 Волонтер-медик

13 Емелина И.С. 3 11 4,3 Участие в научной

конференции

14 Адамов Ю.В. 3 11 4,0 -

 Рустамова Э.В. 5 14 4,43 Староста потока

15 Ткаченко Я.А. 6 16 4,5 -

16 Гладкова Ю.К. 6 14 4,4 -

17 Степанова Е.С. 6 14 4,4 -

18 Айтимерова Р.А. 6 15 4,2 -

19 Рахматулина А.В. 6 15 4,0 -

20 Краснова Н.Ю. 6 14 4,0 -

21 Тетекаев Б.А. 6 15 4,4 Председатель СМС

3. Д.Е. Суетенкова, декана стоматологического и медико-профилактического

факультетов о переходе лиц, обучающихся по образовательным программам

высшего образования по специальности «стоматология» и по специальности

«медико-профилактическое дело» в ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ

им. В.И. Разумовского Минздрава России и претендующих на перевод с платного

обучения  на бесплатное.

Декан сообщил об отсутствии вакантных бюджетных мест по образовательным

программам высшего образования по специальности «стоматология», в связи с чем

осуществить перевод обучающихся по образовательным программам высшего

образования по специальности «стоматология» с платного обучения на бесплатное

не представляется возможным.

Список студентов стоматологического факультета по специальности

«стоматология», претендующих на перевод с платного обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия, Имя, Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а

Средний

балл за

последние

две сессии

Примечание

1 Белянкин И.А. 3 4 4,7 Диплом II степени

Всероссийской недели

науки, характеристика

студенческой

профсоюзной организации,

благодарственное письмо

СГМУ

2
Новиков А.А. 3 4 4,25 Хорошая учеба, папа -

ветеран боевых действий

3

Исаева А.О. 3 5 4,0 Характеристика СМС,

волонтер, тьютер

4

Нестеренко О.О. 3 7 4,2 Хорошая учеба, участник

YSRP-2019, форума

тьютеров студ.групп 2019

5
Огурцова П.С. 4 5 4,7 Хорошая учеба, потеря отца

в период обучения

6

Долгова Л.В. 4 7 4,8 Хорошая учеба, НИР (III

место YSRP-2020),

благодарность СГМУ за

активную волонтерскую

деятельность в период

пандемии 2020

7

Давудова А.А. 4 8 4,1 Относится к категории лиц,

оставшихся  без попечения

родителей, хорошая учеба

Список студентов медико-профилактического факультета по специальности

«медико-профилактическое дело», обучающихся по образовательным программам

высшего образования в ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ им. В.И. Разумовского

Минздрава России и претендующих на перевод с платного обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия, Имя, Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а Средний балл

за последние

две сессии

Примечание

1

Шевлякова А.Д. 5 1 4,6 Хорошая учеба,

благодарственное письмо

Роспотребнадзора по

Саратовской области за

активную волонтерскую

деятельность в период

пандемии COVID-19

4. Н.А. Дурнову, декана фармацевтического факультета о переходе лиц,

обучающихся по образовательным программам высшего образования по

специальности «фармация» в ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ им. В.И. Разумовского

Минздрава России и претендующих на перевод с платного обучения  на

бесплатное.

Список студентов фармацевтического факультета по специальности

«фармация», претендующих на перевод с платного обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия, Имя, Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а Средний балл

за последние

две сессии

Примечание

1
Малыгина К.С. 3 2 4,6 Успеваемость на

«хорошо» и «отлично»

2
Варюхина О.А. 5 2 4,3 Успеваемость на

«хорошо» и «отлично»

5. Е.В. Михайлову, декана по работе с иностранными обучающимися о переходе

лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования по

специальности «лечебное дело» в ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ

им. В.И. Разумовского Минздрава России и претендующих на перевод с платного

обучения  на бесплатное

Список декана по работе с иностранными обучающимися  по специальности

«лечебное дело», претендующих на перевод с платного обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия, Имя, Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а

Средний балл

за последние

две сессии

Примечание

1

Досет А.С. 2 леч-

2-30

4,4 Диплом участника V

межвузовской

конференции «Врач-герой

на войне», Саратов,

2020г.;  Диплом I степени

IX всероссийской недели

науки, секция «Русский

язык как иностранный,

Саратов, 2020г.;  Диплом

II степени победителя II

Олимпиады СПбГУ по

русскому языку как

иностранному, Саратов;

Сертификат за участие в

Международной научной

конференции «Подвиг

медицинских работников

в годы Великой

Отечественной войны,

Алматы. 2020г

6. О.Ю. Алешкину, директора Института сестринского образования о переходе

лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образования по

специальности «сестринское дело» в ФГБОУ ВО Саратовский ГМУ им. В.И.

Разумовского Минздрава России и претендующих на перевод с платного обучения

на бесплатное

Список студентов Института сестринского образования  по специальности

«сестринское дело», претендующих на перевод с платного обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия Имя Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а

Средний балл

за последние

две сессии

Примечание

1 Кузьмина Д.В. 2 1 4,33 Волонтер

Постановили:

В соответствии с частью 14 пункта 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно критериям,

утвержденным Приказом Министерства образования и науки РФ № 443 от

06.06.2013 «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, с платного обучения на бесплатное» (с изменениями), согласно

Положению «О переходе лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования в ФГБОУ ВО Саратовский

ГМУ им. В.И. Разумовского Министерства здравоохранения Российской

Федерации с платного обучения на бесплатное», рекомендовать на перевод с

платного обучения на бесплатное следующих обучающихся:

1. Список студентов лечебного факультета по специальности «лечебное дело»,

рекомендованных на перевод с платного обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия, Имя, Отчество

Г
о
д

а

Г
р
у
п

п
а Средний балл

за последние

две сессии

Примечание

1

Адамянец В.Д, 2 29 4.75 Диплом 1 степени

победителя Олимпиады по

русскому языку как

иностранному

Справка о смерти отца

2 Сутаев М.М. 2 21 5.0 -

3

Алиева С.Г.

3

26 4,33 Характеристика каф

патологической

физиологии

Характеристика каф

фармацевтической

технологии и

биотехнологии

12 научных статей

(РИНЦ)

14 различных

сертификатов участника

13 дипломов

конференций, конкурсов и

т.д.

4
Алиева Г.К.  3 26 4,16 Характеристика профкома

студентов

5 Гашимов И.А.  3 24 4,16 Характеристика СМС

6

Шарифова А.Б.  3 25 4.0 Характеристика СМС

Благодарственное письмо

ректора

Благодарственное письмо

орг.комитета по

проведению чемпионата

по пожарно-спортивным

видам спорта

 Благодарность

проректора по

общественным связям и

воспитательной работе

Сертификат участника

форума тьютеров

Сертификат школы

волонтера – медика

Сертификат прохождения

школы тьюторов

Сертификат участника

студенческого  фестиваля

дружбы народов «Я

разумовец»

7

Тохчукова А.М.  3 25 4.0 Характеристика СМС

Почетная грамота за

общественную работу

Сертификат участника

форума тьютеров

Сертификат школы

волонтера – медика

Сертификат участника

студенческого  фестиваля

дружбы народов «Я

разумовец»

Сертификат участника

Всероссийской

олимпиады по истории

медицины

8

Захаркина А.Е.  3 21 3,83 Характеристика СМС

Почетная грамота за

общественную работу

Сертификат школы

волонтера – медика

Сертификат прохождения

школы тьюторов

Справка о смерти отца

2. Список студентов педиатрического факультета по специальности  «педиатрия»,

рекомендованных на перевод с платного обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия Имя Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а Средний балл

за последние

две сессии

Примечание

1 Караханова Э.Ф. 2 11 5,0 Победа в рамках «Недели

науки»

2 Стогова В.С. 3 11 4,3 Волонтер-медик

3 Емелина И.С. 3 11 4,3 Участие в научной

конференции

4 Рустамова Э.В.

5 14 4,43 Староста потока

5 Ткаченко Я.А. 5 16 4,5 -

6 Гладкова Ю.К. 6 14 4,4 -

7 Степанова Е.С. 6 14 4,4 -

8 Айтимерова Р.А. 6 15 4,2 -

9 Рахматулина А.В. 6 15 4,0 -

10 Тетекаев Б.А. 6 15 4,4 Председатель СМС

11 Краснова Н.Ю, 6 14 4,0 -

3. Список студентов медико-профилактического факультета по специальности

«медико-профилактическое дело», рекомендованных на перевод с платного

обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия, Имя, Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а Средний балл

за последние

две сессии

Примечание

1

Шевлякова А.Д. 5 1 4,6 Хорошая учеба,

благодарственное письмо

Роспотребнадзора по

Саратовской области за

активную волонтерскую

деятельность в период

пандемии COVID-19

4. Список студентов фармацевтического факультета по специальности

«фармация», рекомендованных на перевод с платного обучения на бесплатное

№

п/п
Фамилия, Имя, Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а Средний балл

за последние

две сессии

Примечание

1
Малыгина К.С. 3 2 4,6 Успеваемость на

«хорошо» и «отлично»

2
Варюхина О.А. 5 2 4,3 Успеваемость на

«хорошо» и «отлично»

6. Список студентов Института сестринского образования  по специальности

«сестринское дело», рекомендованных на перевод с платного обучения на

бесплатное

№

п/п
Фамилия Имя Отчество

К
у
р
с

Г
р
у
п

п
а Средний балл

за последние

две сессии

Примечание

1 Кузьмина Д.В. 2 1 4,33 Волонтер